MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO IKAS DA UFRPE

CODAI

RETIFICAÇÃO Nº 001/2023

No Edital nº 01/2023, de 07 de julho de 2023, que torna público o edital de

chamada para as inscrições para os cargos de Coordenador(a) e substituto(a)

Eventual dos Cursos Ensino Médio, Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino

Médio e Técnico em Administração para o biênio 2023/2025 do Colégio Agrícola

Dom Agostinho Ikas da UFRPE (CODAI), passa a vigorar conforme segue,

permanecendo inalteradas as demais disposições:

Onde se lê:

"Art. 5º - Poderão candidatar-se aos cargos de Coordenador(a) e Substituto(a)

Eventual os docentes efetivos(as) da Carreira do Magistério Federal do cargo de

Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da UFRPE, que

atendam ao regime de 40 horas semanais, com ou sem Dedicação Exclusiva, e que

estejam lecionando nos cursos do Ensino Médio, Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio e Técnico em Administração, tendo lecionado pelo

menos um semestre nos últimos três anos que antecedem esta consulta."

Leia-se:

"Art. 5º - Poderão candidatar-se aos cargos de Coordenador(a) e Substituto(a)

Eventual os docentes efetivos(as) da Carreira do Magistério Federal do cargo de

Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da UFRPE, que

atendam ao regime de 40 horas semanais, com ou sem Dedicação Exclusiva, e que

estejam lecionando nos cursos do Ensino Médio, Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio e Técnico em Administração, tendo lecionado pelo

menos um semestre nos últimos três anos que antecedem esta consulta ou esteja

listado no conjunto docente do Projeto Pedagógico de Curso."

São Lourenço Da Mata-PE, 18 de julho de 2023.